PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2023 года                                                                                    № 17-1ПС

О внесении изменений в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов от 18.02.2022 года №5-9ПС «О муниципальном контроле на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Кромского поселкового Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством, Кромской поселковый Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов от 18.02.2022 года №5-9ПС «О муниципальном контроле на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 Положения об организации и осуществлении муниципального жилищного контроля в границах городского поселения Кромы Кромского района Орловской области изложить согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Приложение 1 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области изложить согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кромского района.

Глава поселка Кромы                                                              Е.В. Губина

Приложение 1

к Решению Кромского поселкового

Совета народных депутатов
от 14.06.2023 года №17 -1ПС
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля
1. Поступление в адрес органа муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

2. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия (недостоверности) сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно- коммунального хозяйства.
Приложение 2
к Решению Кромского поселкового

Совета народных депутатов

от   14.06.2023 года №17 - 1ПС
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые
в качестве основания для проведения контрольных мероприятий
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории городского поселения Кромы Кромского района
Орловской области
1. Поступление в адрес органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, в течение трех месяцев подряд двух и более обращений о ненадлежащем состоянии автомобильной дороги общего пользования местного значения.
2. Поступление в адрес органа муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, в течение трех месяцев подряд двух или более обращений о ненадлежащем исполнении обязанностей перевозчиком.

3. Выявление в течение года трех и более фактов возникновения дорожно- транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области, связанных с их неудовлетворительным состоянием.

Приложение 3
к Решению Кромского поселкового

Совета народных депутатов

от 14.06.2023 года № 17 - 1ПС
Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований
в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области;

2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории городского поселения Кромы Кромского района Орловской области и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.